Profectus (inquit) in cælum, etc. Nulli dubium est quin Filio Dei semper fuerint angeli et omnes patriæ cælestis virtutes ac potestates subjectæ, quem cum Patre et Spiritu sancto unum sine initio Deum laudant, tremunt, adorant. Sed necessario admonendum beatus Petrus æstimavit quod assumpta humanitas in tantam sui gloriam resurgendo sublimata, ut incomparabili culmine omni angelicæ dignitatis potentæ præferretur. Juxta quod et Psalmista, cum diceret de ipso Patri: *Minuisti eum paulo minus ab*

angelis (Psal. ciii); continuo subiicit: *Gloria et honore coronasti eum, et constituisti eum super opera manuum tuarum; omnia subiecisti sub pedibus ejus (Ibid.).*

CAPUT IV.

Christo igitur passo in carne. Postquam exemplum resurrectionis dominicæ et abluionis nostræ quæ sit in baptisino, de arcæ ac diluvii sacramento astruxerat, revertitur ad hoc quod dicere cœperat, ut, imitantes opus Redemptoris nostri, inter bona quæ facimus, patienter malorum nequitiam toleremus. Notandum autem, quod distincte loquens ait: *Christo igitur passo in carne.* Quia sicut beatus Ambrosius ait: « caro ejus est passa, Divinitas autem mortis libera, passioni corpus naturæ humanæ lege concessit. » An vero mori Divinitas potest, cum anima non possit? *Nolite,* inquit, *timere eos qui occidunt corpus, animam autem non possunt occidere (Matth. x).* Si ergo anima occidi non potest, quomodo Divinitas potest?

Quia qui passus est in carne desitit a peccatis, etc. Quisquis sanctorum corpus suum ad martyrium persecutorum violentiæ subdidit, nulli dubium quin usque ad vitæ suæ terminum, quantum humanæ naturæ possibile est, sese a peccatis abstinuerit. Quid enim de peccati perpetracione, quid de carnalibus desideriis cogitare, quid nisi voluntatem Dei potuit animo versare, qui vel ligno affixus, vel lapidum ictibus circumdatus, vel bestiarum morsibus subactus, vel ignium flammis superpositus, vel scorpionum flagris perfossus, vel alio quolibet pœnarum genere affectus, hoc tantummodo desiderare cogebatur, ut finito certamine coronam vitæ perciperet? Talium ergo mentem nos beatus Petrus cupit semper imitari, cum, proposito dominicæ passionis exemplo, nos eadem cogitatione contra nequitiam pravorum contraque vitiorum oblectamenta præcipit armari, volens intelligi quod etiam nos in pace Ecclesiæ quiescentes, si habitum patientis induimus, facile, adjuvante Domino, lapsus vitamque peccatorum omnium cunctaque desideria divinæ voluntatis subjugamus imperiis. Denique et Psalmista Dominum precatur dicens: *Infige timore tuo carnes meas, a judiciis enim tuis timui (Psal. cxviii).* Et Apostolus: *Qui ergo Christi sunt (inquit) carnem suam crucifixerunt cum vitis et concupiscentiis (Galat. v).* Qui ergo timore judiciorum cœlestium carnales in mente concupiscentias exstinguit, jam talis crucifixus ac patienti pro Christo similis, quasi mortuus existens peccatis, Dei tantum servitio vivit.